**C**ONSule dic pariter. his ꝑcibus poscis numeran  
 dū: q̄ ad purgationē quoq; ptinet: nā poscit̄ uenia: si qd  
 amissū eēt: si qd sacri pollutū: aut si fugata numina silue  
 stria ꝑcorū aut hominū acie ꝑfana. Deide ut salubria  
 & utilia ꝑstet: & noxiā cūcta a pecore & pastorib⁹ auer  
 tant. DIC cōsule: o dea. PARiter pe. & ma. pe. pui  
 deas simul pecudū: pastorūq; saluti. EFFugiat a stabu  
 lis meis: ab ouilibus & septis. NOXA repulsa: quasi re  
 pellat̄ oē delictū: & oē dānū. Nā noxa delictū ē: ut ostē  
 dit Vlpianus titulo si q̄drupes pauperie fecisse dicat.  
 Et eiudē appellatiōe oē delictū cōtineri: Caius de uer  
 bo. sig. A firmat. Et noxa solutum uerbū erat i edictis  
 ædificiis. de quo idē Vlp de ædific. Noxa solut⁹ nō  
 fit qd̄ aiūt ediles: sic itelligēdū ē: ut nō hoc debeat pro  
 nūciari. Nullā eā noxā cōmississe: sed illud: Noxa solutū  
 eē: Hoc ē noxali iudicio subiectū eē. Ergo si noxā com  
 misit: nec ꝑmanet. Noxa solutus uidet. Noxas accipe  
 re debemus priuatas: hoc est eas q̄cūq; cōmittunt̄ ex  
 delictis: nō publicis criminib⁹ ex qbus agit̄ iudiciis no

Labrum  
Fiscella

PAV.  
MAR.

xalibus: & reliqua. SIUE Sacro pauī siue deliquit: qd̄ Pauerim pecudes in loco sacro. sacra loca ea sunt: ut VI.  
 de regz diuifōe inquit q̄ publice sūt dedicata: siue in ciuitate sint: siue in agro. Sciēdū ē locum publicū tū sacruz  
 fieri posse: cū princeps eū dedicauerit: uel dedicādi dederit potestate. Illud notādū est. aliud eē sacru locū: aliud  
 sacrariū. SACer locus cōsecratus. Sacrariū: ē locus in quo sacra reponūtur: qd̄ etiā in ædificio priuato eē po  
 test: & solēt: qui liberare eū locū religiosum uolūt: sacra idē euocare & cætera. SI Dite sub arbore sacra: si ꝑ  
 scēs oues sedissem sub arboribus sacris: q̄ eēt in locis sacris. aut aliqua religione allicui numini dicata: ut de ra  
 mo aureo dixit maro Iunoni ifernæ dictus sacer. VEL ouis inſcia: sprudēs. PAuit pabula: q̄si carpsit grami  
 na. IN Bustis: in sepulchris: nā & id noxæ quoq; dabat. BVstū: in ꝑp. inbuit ꝑpriae dicit̄ locus i quo mor  
 tuus est cōbustus. & sepultus. Dicit̄ bustū: quasi bñ uſtum. Vbi uero cōbustus quis tātūmodo: alibi uero est se  
 pultus: Is locus ab urēdo uſtria uocat. Sed tātūmodo busta sepulchra uocamus hæc ille inde poeta in secūdo  
 libro bustis exisse ferūtur. Et tacitæ questi tpe noctis aui. & Lucanus pēdit in expleto nefanda piacula busto.  
 SI INtrauit uetitū: si ouis inerit nemora: q̄ eēt sub tutela numinū: & aditus pecori eēt inhibitus: ut in silua arici  
 na. unde quadrupes arcetur equi. Nemora: amœniores eas siluas ostēdit Pōp. VE: pro uel. SINymphæ  
 sunt fugatæ oculis n̄is: si nostro aspectu ad fugā ipulerimus fontiu: colliū: siluarū. & arborū: deus ut naiadas.  
 Napeas: Dryadas: & Amadryadas. ET deus femicaper: uel si faunū fugauerimus: cornua & caprinos habent̄  
 tē pedes. SI MEA falx, spoliāuit locum ramo opaco: etiam repellatur omne delictum si falce inciderim fron  
 dosos ramos ex sacro luco. VNDE ex quibus ramis. EST data fiscina frondis cista frondium. OVI ægræ  
 infirmæ: fiscina ex uiminibus qua feruntur paleæ foenum frondes & similia inde fiscella ex iuncis: aut ex te  
 nui uimine ad formandum caseum. DA ueniam culpæ ignosce delicto. Nec obſit noceat. DVM de grand  
 nat usq; quo defeuat grando. SVꝑposuisse pecus fauno agresti dum instant hymbres & grandines non sit de  
 lictum ducere pecus sub frondosas arbores: aut in antra quæ loca forte a fauno colerentur manereq; ubi. us  
 que quo designat pluere aut grandinare. AGRĒsti agrorum & siluarum prædii. NEC NOCEat. quasi  
 non habeatur illud delictum aut non exigatur pro eo delicto poena. TVRBASSE lacus. turbidas red  
 didisse aquas: siue cum potant pecora. siue cum abluuntur. IGNOSCITE NYMPHæ date uos ueniam.  
 QVOD VNGVla mota ungulæ ouium aut aliarum peturum cum transfiliunt amnes. FECIT Aquas  
 obscuras turbidas. TV Deas. palas. PALEA ꝑ nobis fontes & fontana numīa. placato nobis. & aquas aq̄rū  
 deas. TV Placa. nobis deos sparſos per omne nemus: deos omnes qui nemoribus aut singulis arboribus præ  
 sunt. NBC Videamus nos Dryadas nemorū nymphas. NEC labra dianæ non uideamus peluim in qua se

diana abluet. Labrum pro pelui ponitur: unde Virg. Sicut aquæ tremulū labris ubi lameri aenis Omnia per uolitat. non uideamus igitur diana se abluere. quæ admodum Acteon: ne in ceruos quoq; mutantur. NEC uideamus. FAVNŭ cū præmit arua medio die: cū in meridie gradis: aut requiescit in aruis. PELLE procul morbos: & a nobis: & a pecoribus pellas ægritudines: sed superius de morbo diximus. VALEant & hoies & græges sint icolumes pastores & oues. ET VAleant canes uigiles: qui uigilant ad ouium custodiam. TVRba puida: quæ cauet ne quid ouium furto subtrahat. NE VE redigā multas minus. quam fuerunt mane non reducā uespero minorem ouium numerū quā mane in pascua eduxerim: sed totidem aut plures!

ANT  
FAN.

Salax

Camella

Camurus

Sapa

Defrutum

Passum

Burrhanica

Burrhum

PAV.

MAR.

*seru in seruo*  
*of. nos pas. fa. camurus*

UELLera: Pelle: ouium uel animalium a lupo raptorum. REFerat mihi caseus æra. Propter illud Virg. lili dictum suspicor Nonnunq; grauis ære domum mihi dextra redibat. VIMina rara: Fiscellæ ubi lac presum formam accipit. SALAX: Fortis in uenerem ut non edat hac uolucrum qui cupit esse falax. NVLlus læsura puellas. mollis: quæ sine molestia puellarum redigatur in filia. VIVO rore: aut naturali rore: quia summo mane hæc fiebat aut aqua uiui fluminis. APposita ueluti crateri camella: Camellam uasis genus esse dubitandum non est cum eam Ouidius pro crateri apponi iubeat: id uas a curuitate dictum censemus: quia Camurus peregrinum uocabulum unde nos forte ut inquit Macrobius cameram figurauimus curuuz significat autore Seruio. Alii legunt camilla: quod non placet accipientes ministram in lacris quamuis non nege; Romanos pueros puellæ nobiles & iuuenes camillos & camillas appellasse flaminicarum & flaminum ministros Mercuriumq; a Thuscis Camillū dictum quod minister sit deorum. licet quidam dixerint ut autor est. Festus omnes pueros ab antiquis camillos appellatos: is etiam scribit Camillum uocari Cumeram: quod uas opertum in nuptiis ferebat in quo erant nubentis utensilia. LAC niueum: De hoc Tibullus: Et placidam soleo spargere lacte palem. PVRpureamq; sapam: Vino cognata res sapa est ut Plinius docet musto de cocto donec tertia pars supersit: quod ubi ad dimidiam partem decoctum est defrutum appellatur. Alii scribunt sapam fieri ex uua decocta: & defrutum id esse quod uocat Plinius sapam. Passum autem fit uel ex uuis diutius in uite Sole adustis uel aliter. Lege Plinium & Columellam. Nonius sapam inquit melatium dici & esse mustum ad mediam partem decoctum. id mixtum lacti burrhanica potio dicebatur autotere festo a ruffo colore quem burrhum uocabant. Cum ergo hic Naso ex eodem uase lac & sapam potari scribat dubium non est eum significare burrhanicam potionem.

NEVE gemmam: ne doleam: & ob id gemmam Referens uellera rapta lupo: quasi ne interimat oues lupus ut cogar referre pellem sine oue: sed sint tuta pecora ab insidiis luporum. Et compertum est pannum e lana ouium: quas interemerit lupus: pedicillos gignere. ABSit iniqua fames: sed semper sit ciborum copia. ET herbæ & frondes supersint: habeant oues in maxima copia herbas & frondes: ita ut potius supersint: quæ penuria sit. ET AQUæ etiam supersint: & quæ. LAVANT artus quibus oues abluuntur. ET QUæ bibuntur: ut siti non premantur. PREmam ubera plena: ut semper sit lactis copia. CASEus referat mihi æra: uel caseum & numos inde referam. ET rara uimina: fiscellarum. DENT uiam liquido sero: ut bene excoletur e formato caseo: ut ex coagulato lacte serum. ARies. qui oues implet. SIT salax: libidinosus ut sæpe coeat. ET Coniunx. ouis. REDdat semina concepta. pariat agnos. ET multa agna sit in stabulis meis: quasi pariant oues plures agnas: quæ agnos ut habeam plures foemillas: quæ mares. ET Proueniat mollis lana læsura nullas puellas: quasi ea lana tondatur ex ouibus. quæ mollis sit: & facillime a puellis neri possit. ET apta ad quælibet manus teneras aut tenella uirginum manu inde primum pensa: & filia. Deinde pannus conficiatur. ET nos pastores: faciamus ad annum. quasi singulis annis. GRAndia liba: pali pastorum. domine ut magna liba ex milio offerendus pali. HIS scibus. s. DEA pales. EST placanda. hoc pacto placemus & propitiā nobis reddamur. TV Pastor. CONuersus ad ortus: ad orientē solem. DIC quater hæc. has præces. ET plue manus uiuo rore: abluas niuetis aqua fluminis. TVNC: tū manus ablueris. LICet potes Lac niueum. & licet & debes tūc lac potare. APPOSITa camella ueluti crateri pro crateri apponas camellam & ea lac haurito: camella ligneum uas est: aliqui uolūt uimincum esse ita arte contextum: ut poculi præstat uicem. Cana autem ut Pōpeius inquit dicunt græci nos canistra: & per diminutionem canistella. Inde etiam detorquere possumus canella. ET potes purpureā sapam. lacti immixtam. Cognatam rem uino eē sapam inquit. Plinius musto de cocto: donec tertia pars supersit. MOXq; per ardentis: & cum hæc feceris expurges te & igne. mox statim. TRAucias trans iacias. MEMbra strenua agilia. PEDE celeri: pedum saltu. PER ardentis aceros cuillos. STIpule crepitanis: quæ crepitat dum aduritur. Debes igitur. trāsfilire per ignes ad extremam lustrationē.

Neue gemmā referēs uellera rapta lupo:  
Absit iniqua fames, herbæ frōdesque supersint  
Quæque lauēt arct⁹, quæque bibātur aq̄  
Ubera plena p̄mā, referat mihi caseus æra  
Denique uīa liquido uimina rara sero:  
Sitq; salax aries: cōceptaq; femina cōiunx  
Reddat, & i stabulis multa sit agna meis  
Lanaq; proueniat nullas læsura puellas  
Mollis: & ad teneras quaslibet apta man⁹:  
Quæ p̄cor eueniāt, & uos faciatis ad annū  
Pastorū dominæ grādīa liba palī:  
His dea placāda ē hæc tu cōuersus ad ortus  
Dis quater, & uiuo perlue rore manus:  
Dum licet apposita ueluti crateri camella  
Lac niueum potes: purpureamque sapam  
Moxque pardētes stipulæ crepitātis aceros  
Trāsfilias celeri strenua membra pede:

**EXPOSITUS** mos est moris mihi restat origo. transitio color rhetoricus. & est sensus. Exposui morē sacrorū restat ut origo & causa explicetur qua institutum est ut pastores aqua spargantur ignesq; transiliant. TVR-  
ba. caularū quæ adduci possunt multitudine. OMNia purgat edax ignis: si metallorum vitia & sordes ignea ui  
absumuntur & metalla defecatiōra & puriora per ignem fiunt. iure id elementum palilibus ad greges pasto-  
resq; purgandos. CONTRaria semina rerū: Ouidius. Et ab his oriuntur cūcta duobus. HAEC perdidit exul  
aqua & igni solebat exulibus interdici: quæ duæ res uitam humanā maxime continent. Vnde illud est in epi-

ANT.  
FAN.  
Ignis  
omnia  
purgat.  
Aqua &  
igni inter  
dicebatur  
exules

Expositus mos est: moris mihi restat origo:  
Turba facit dubium, cœptaq; nostra tenet  
Omnia purgat edax ignis, uitūq; metallis:  
Excoquit, iccirco cū duce purgat oues:  
An quia (cūctarum contraria semina rerū)  
Sunt duo, discordes ignis & unda dei:  
Iunxerūt elemēta patres, aptumq; putarūt  
Ignibus, & sparsa tingere corpus aqua:  
An q̄ in his uitæ causa est hæc perdidit exul  
His noua sit cōiūx, hæc duo magna putāt.

stola ad Brutum: At si dederint quod petimus tamē paulo post futurū puto ut hostes iudicemur: ut aqua & igni nobis interdicator. Contra uero nuptæ aqua; & ignem accipiebant ut autor est Festus & funus profecuti redeuntēs ignem supergrediebatur aqua aspersi quod genus purgationis suffitionem uocabant: ap- pellabatur autem hi quibus aqua & igni interdictum erat capite diminuti quæ admodū & qui uenissent i ho- stiū potestati. HIS nota fit cōiūx: Duplex causa na scēdi aqua & ignis quorū hic mas dicitur illa fœmina nuptiis in limine adhibebatur ut Varro scribit: nec si ne his mariti uxores accipiebāt. Vnde usus obtinuit teste Seruio ut nubentibus faces plucerēt: & aqua pe- tita de puro fonte per puerum fœlicissimum uel puel lam nuptiis interesset qua nubentibus solebant pedes lauati. Festus scribit in nuptiis facem in honorem ce-

Capite  
diminuti  
Ignis &  
aqua in  
nuptiis  
Faces in  
nuptiis,  
quinq;

reris pferri aqua; spargi nouam nuptam siue ut casta pura; ad uirum ueniat: siue ut ignem atq; aquā cum uiro cōmunicet. Alit dicūt in nuptiis ideo faces præire q̄ antea nubentes non nisi per noctem ducerent qui- bus postea prima & secūda hora ominis causa tributa est. Quidā uero tradūt morē fuisse ut sponsa ignem & aquam tangeret: quæ ante eam ferebantur ut uxor eē potissimū propagandæ sobolis cā ostendere & institu- tā eē maris & fœminæ cōiūctiōne maxime ad generādā prolem. Lege Plutarchū in quæstionibus ubi que- rit: quid est q̄ noua nupta cū in matrimoniū datur ignem & aquā iubetur attingere & cur nec plures: nec pau- ciores sed quinq; tm̄ faces in nuptiis accederentur: ubi (ut inquit Festus) pueri tres adhibebatur. Vnus qui ex alba spina facem præferret: duo qui nubem tenerent. Item pronuba quæ semel nupsissent auspici cā ut sin- gulare matrimoniū pseruaret. Rapi aut̄ solebat fax qua plucēte ad uirū noua nupta deducta fuerat ab utrisq; amicis ne aut̄ uxor eam sub lecto uiri ea nocte poneret: aut uir in sepulchro comburēdam curaret quo utro q̄ mors pplnqua alterutrius captari putabatur. Rapi ē simulabatur uirgo ex gremio matris. aut si ea nō eēt ex p- xima necessitudine cum uiro traderetur: quod uidelicet ea res fœliciter Romulo celsisset.

Fax ex  
alba spina

**EXPOSITUS** mos est. exposui ego morem sacrorū paliorū. REStat mihi origo moris: supe sit dicā: unde hic mos originē habuerit: quasi tua cā institutū sit per ignes transilire: & aqua se abluere: TVRba quasi mul- titudo causæ. FACit dubium: quia nescio quam potissimum cām affirmē. ET Tenet nostra cœptaretar. dat paululum ab incepto. OMNia purgat ignis. plures affert poeta rationes hmōi lustratiōis. An quod me- talla igne expurgatur: sic eo lustratur & pastores: & oues: An quod duo hæc ignis & humor sunt cā generati- nis: ut in meta. & ab his oriūtur cūcta duobus: ita & lustrationis cām putant. At quod per ea uiuamus: & his exules interdicebatur: & hæc in limine nuptiali ponebatur. Sic ad lustrationē quoq; pertinere arbitrati sūt. An ut Phœontis incēdium: & Deucalionis cataclysmus referat. An ab excepta stipuli flamma e silice excus- sa. An ut referatur æneæ pietas qui tutus per troiana iucendia fugit. An quod coloni qui Roma; condiderūt quas incoluerāt casas in coloniā abeuntēs incēderūt: ut illius ignis memoria quoq; referatur. IGNis edax qui ab sumitur. PURGAT Omnia ipsa scilicet edacitate. ET Excoquit uitium metalli: purgat metalla: & adurit quicquid uitii inest: Idcirco propter id. PURgat oues cum duce cum pastore. AN QV Via duo sunt semina cūctarum rerum: duo hæc ignis & aqua: sunt causa nascendi. Ignis enim a gignendo: seu nascendo di- citur: q̄ inde omnia nascantur. A qua dicta a qua uiuamus. Sed de his plura diximus in primo libro. Duo igitur hæc sunt oīum rerum semina. Cōtraria inter se discordātia. Ignis & unda dei discordes q̄ calor & humor dis- cordes sunt. cū sit summa cōcordia inter elemēta: hæc duo tm̄ discordia cā sunt rerū gignēdag. PATres: maio- res nostri. IUNxerunt elemēta. cum instituisent hæc sacra cōiunxerunt: hæc discordia elemēta ignē & aquā generationis causam. ET Putarunt aptum cōueniens. TINGere corpus. abluere: & ita se expurgare IGNI- bus & aqua sparsa: fusa: quasi transilitione per ignes: & aspersione aquæ se lustrare. AN QVod causa uitæ est in his q̄ duo hæc humanam & animantium uitam contineant. q̄ ex his nascendū initium sit. HAEC per- didit exul: nam hæc exilio dānatis interdita sunt. ET His noua sit coniūx: quia hæc nuptiali die in limine ponebatur. Vñ est illud Pōpeii. Aq̄ & ignis tā interdici solet dānatis genus uocabat suffitionē: hæc ille Plutar- chus agi. qua ratione noua nupta cū in matrimoniū datur: ignem & aquam iubetur attingere: & ait an q̄ ut in elementis: ac principiis eorum alter maris altera fœminæ locum tenet: & is principium motionis iniscit. Illa uero subiecti. ac materiæ uim habet. An quod ignis purgat. A qua uero circūfert ac lustrat. Vxorem uero puram & castā manere oportet. An illud potius quod quemadmodum ignis humoris expers: nec alit q̄q̄ & ieiunus est atq; aridus. aqua uero sine calore sterilis est & ignaua. SIC mas & fœmia: nisi coeant: diuisi

PAV.  
MAR.

languescant: & nihil efficiant necesse est. Quorum coniunctio est matrimoniū coeuntibus coniunctū pficit: q̄ deferendus nō est. Et oīs fortunæ casus cōmuniter subeūdus. et si nullius boni: nisi ignis & aquæ participes inter se futuri sunt & cætera. HAEC duo magna putant ignē & aquā: magna quidē eē existimāt.

ANT.  
FAN.

Sunt qui phœtonta referri credant. phœtontis incendium quæ Theophrastus obiisse dixit in ætiopia ammonis & ob id delubrum ibi eē atq; oraculum cur palilibus referatur non uideo: Vnde placet quod Ouidius dicit: Vix equidem credo. Illud tamen constat no-  
*pastor.*  
cuisse incendium phœtōtis muneribus deæ Palis quæ admodū & Deucalionis diluuium. Hoc argumētum flamma palilis habet. Flammæ quas palilibus conflu-  
uerunt transilire pastores arguunt ignem a pastorib⁹ fuisse inuentum uel potius repertum ictu & collisione saxorū quod tamen fabulosum est. Pyrodes enim Cilicis filius ignem inuenit teste Plinio. INNOCUUM uicto cui dedit ignis iter. Virgili. in secundo ænei. De-  
scendo ac ducente deo flammam inter & hostes expedior. Dant tela locum flammæq; recedunt. LAES non accipimus hic deos tantum sed quicquid erat in  
pastorum tuguriis. TECUS agrestibus: casis siue tugu-  
riis quæ incendio consumpserunt rustici siue pastores in urbem migraturi Vnde cum & ipsi forte per flam-  
ma: & pecora salissent: custoditum est palilibus & na-  
tali die urbis ut per flammam similiter saliretur. VR-  
bis origo uenit: urbem romam multi ut dictum est pa-  
lilibus conditam tradunt Ouid. palibi: Festisq; palilib⁹  
urbis moenia conduntur. Eius murorum fundamen-  
ta Romulus iacit: duo d. xx. natus. annos ut scri. Soli. xi. cal. maii hora post secundam ante tertiam plenam io-  
ue in piscibus. Saturno. Venere. Marte. Mercurio in scorpione Sol in tauro: Luna in Libra constituitis. Sol (ut  
Seruius tradit) inuenitur de originibus urbium tanta dissensio: ut ne urbis Romæ origo diligēter possit agno-  
sci. Eam Romulus reliquit tres portas habentem aut quattuor ut quidam memorie tradiderunt teste Plinio  
Cuius pomerium palatini mōtis radicibus terminabatur quod pro incrementis reip. aliquotiens prolatum  
est ut. A. Gel. scribit Voluerunt autem romani ignotum ea ipsius uerbis latinum nomen necnon & dei siue ma-  
sculus is est seu foemina in cuius tutela roma est: ne is posset ab hostibus (ut inquit Plini.) in oppugnationibus  
euocaritaq; Valerius foranus ausus enuntiare alterū; urbis nomen optima: & salutari fide abolitum pœnas  
luit. Sane Plutar. in Romulo constare inquit opinione omnium urbem ad. xii. calen. maii condi cœptam: quā  
uis Taruntius ut diximus Romæ fundamenta: iacta eē dixerit. v. idus aprilis. Sed idem. xiii. calen. maii. inquit  
pastores palilia celebrasse. Quod (ut dicā quod sentio) mihi placere nō potest. Idem in Numa ad. xiiii. cal. ma-  
ias urbē cōditā scribit. De cuius origine lege Dionysii Liuium & Plutarchū ne tibi a nobis hic oīa referatur

Roma  
palilibus  
condita

Romæ  
nomen  
latinum  
incognitū  
Cōtentio

PAV.  
MAR.

VIX EQ Videm credo: uix possum illud mihi persuadere quod sibi persuadent: alii sunt qui credunt referri phœtonti incendium cum ascendit ille patris luciferos currus: & terras exussit de quo in. ii. met. quod quam uis fabulosum sit. In timeo tamen Pla. ad rem naturalem refertur de quo alias a nobis disputatum. ET nimias aquas deucalionis diluuium quod fuisse dicunt tempore deucalionis: de quo in. i. met. Alii hæc referri arbitrantur. Ego id credere non possum. PARS quoq; pastorum: ab initio aliqui pastores. FERibant saxa: cum saxis silicem cum silice collidebant. FERunt: dicunt. SVBito profuuisse scintillam. Verum primus excudit ignem e silicem Pyrodes Cilicis filius: & eundem asseruare ferulam Prometheus docuit. Prima quidem: scintilla quæ profuuit e silice. PERiit: extincta est. Secūda scintilla ex excepta stipulis: & in his susceptus est ignis. FLAma palilis: quæ in palilibus transilitur. HABet hoc argumentum: quasi habet hanc causam & rationem ad quam referri possit. An magis pietas ænea fecit hunc morem: an originem habuit hic mos ab ænea pio. CUI uicto. cum uicta captaq; eēt eius patria. IGNis: quo Troia cremabatur. DEDit iter innocuum: sine ulla cor-  
ris lesione: ut in. ii. ænei. Flammam inter & hostes expedior. DANT tela locum: flammæq; recedunt. TAMen hoc: quod nunc dicam. EST uero propius: accedit proprius ad ueritatem. CVM cōdita roma est: cū Ro. urbem condidit. LVRes: deos domesticos. IVSfos trans. in no. te. in romam conditam. ET mutantes domum: qui tuguria pro noua urbe condita commutabant. SVPposuisse ignem tectis agrestibus tuguriis ipsum forum pastorum & rusticorum. ET Casæ cessature: quæ suo iam domino erat uacatura: hoc dicit: hoc ppin-  
quius uero: quasi uerisimilius eos incendisse casas translaturus in urbem pennates. PER flammam saluisse pecus succis iā casis abacta inde pecora transiluisse per ipsos ignes. Saluisse colonos: qui in urbem demigrabant Seruatur hoc in re militari ut abituri milites in alia castra incendant munitiones & extructa tuguria loci ubi prius fuerint. QVOD salire pecus & pastores per ignem. FIT nunc: quoq; o roma tuo natali: eo die quo pri-  
mam condi cœpisti in ipsis. i. palilibus. IPSE casus sit locum uati: quasi casu uenimus in hanc locum: ut de ini-  
tiis urbis agendum sit. VENit urbis origo: adest natalis urbis cuius. origo referenda est. MAGne quirine: o Ro. ADES tuis fatis: quasi huc ades: & faueas dum tua fata cano.